

Solid Wind Power A/S
Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for
2015

CVR-nr. 34 46 01 83

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

Carsten Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solid Wind Power A/S
Frejasvej 4
6950 Ringkøbing

CVR-nr.: 34 46 01 83
Stiftet: 15. marts 2012
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
8. regnskabsår

Bestyrelse

Susanne Holm Lauridsen, Formand
Jytte Lauridsen
Carsten Lauridsen

Direktion

Carsten Lauridsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Bankforbindelse

Jyske Bank, Holstebro Erhverv, St. Torv 1, 7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktionsvirksomhed inden for alternativ energi og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.085.538 kr. mod 809.292 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.702.224 kr. mod 77.377 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	3.085.538	809.292
1 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-841.308	-703.892
Resultat før finansielle poster	2.244.230	105.400
2 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.740	12.764
Øvrige finansielle omkostninger	-89.823	-75.306
Resultat før skat	2.182.147	42.858
3 Skat af årets resultat	-479.923	34.519
Årets resultat	1.702.224	77.377
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.702.224	77.377
Disponeret i alt	1.702.224	77.377

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.041.667	2.741.667
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.041.667</u>	<u>2.741.667</u>
5	Grunde og bygninger	2.244.206	1.064.558
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	967.901	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.212.107</u>	<u>1.064.558</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.253.774</u>	<u>3.806.225</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.304.587	6.431.997
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.240.628	1.386.985
	Periodeafgrænsningsposter	290.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>6.835.215</u>	<u>7.818.982</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.899.497</u>	<u>809.373</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.734.712</u>	<u>8.628.355</u>
	Aktiver i alt	<u>14.988.486</u>	<u>12.434.580</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	1.737.862	35.638
	Egenkapital i alt	<u>2.237.862</u>	<u>535.638</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	500.724	652.105
	Andre hensatte forpligtelser	2.109.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.609.724</u>	<u>652.105</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	109.827	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>109.827</u>	<u>0</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	13.829	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	867.936	793.354
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.247.271	10.124.110
	Selskabsskat	631.304	174.097
	Anden gæld	1.200.752	155.276
	Periodeafgrænsningsposter	2.069.981	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>10.031.073</u>	<u>11.246.837</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>10.140.900</u>	<u>11.246.837</u>
	Passiver i alt	<u>14.988.486</u>	<u>12.434.580</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter****11 Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på udviklingsprojekter	700.000	700.000
Afskrivning på bygninger	29.802	3.892
Afskrivning på produktionsanlæg og maskiner	111.506	0
	<u>841.308</u>	<u>703.892</u>
2. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Solid Group ApS	27.740	12.764
	<u>27.740</u>	<u>12.764</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	631.304	174.097
Årets regulering af udskudt skat	-151.381	-150.504
Regulering af tidligere års skat	0	-816.109
Regulering af tidligere års udskudte skat	0	757.997
	<u>479.923</u>	<u>-34.519</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		<u>3.500.000</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>3.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		758.333
Årets afskrivninger		<u>700.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015		<u>1.458.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>2.041.667</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	1.068.450	0
Tilgang	1.209.450	1.079.407
Kostpris 31. december 2015	2.277.900	1.079.407
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	3.892	0
Årets afskrivninger	29.802	0
Årets nedskrivninger	0	111.506
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	33.694	111.506
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	2.244.206	967.901

6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	35.638	535.638
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.702.224	1.702.224
Egenkapital 31. december 2015	500.000	1.737.862	2.237.862

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Indenfor de seneste 5 år har der ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	652.105	-13.500
Udskudt skat af årets resultat	-151.381	665.605
	500.724	652.105

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2015	Gæld i alt 31/12 2014
Leasingforpligtelser	13.829	0	123.656	0
	13.829	0	123.656	0

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for pengeinstitut, har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 800 t.kr. til en regnskabsmæssig værdi på :

Grunde og Bygninger 2.244 t.kr.

10. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Solid Group ApS, CVR-nr. 30906268 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

11. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Lauridsen Danmark ApS, Frejasvej 4, 6950 Ringkøbing